
1 

Michael Kühnen 
 

NSDAP:s program 
Nyligen kommenterad 

 

Del 10 
 
 

25  
STATLIG REFORM 

 
"För att genomföra allt detta kräver vi att det skapas en stark centralmakt i 
imperiet, att det centrala politiska parlamentet får ovillkorlig makt över hela 
imperiet och dess organisationer i allmänhet, och att det bildas stånds- och 
yrkeskammare för att genomföra de ramlagar som imperiet antagit i de 
enskilda staterna." 
 
Intressant nog finns det ingenstans i partiprogrammet en uppmaning till det som 
NSDAP anklagas mest för - upprättandet av en partidiktatur! 
 
Faktum är att NSDAP inte heller handlar om en statsform:  
 
 Partiet vill vinna människorna i vår nation för en ny livsinställning och övertyga 
dem om vår världsbild som är rätt för livet. På denna grundval skall några mycket 
konkreta politiska krav förverkligas för att vinna den tyska nationens frihet. I allt 
detta är regeringsformer och institutioner bara av intresse i den utsträckning de 
inte står i vägen för denna nationella frihetskamp. Följaktligen inskränker sig 
partiprogrammet till kravet på en stark centralmakt och ovillkorlig auktoritet. Allt 
annat är en fråga om ren opportunism, men inte av programmatisk betydelse. 
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För att genomföra sitt program måste NSDAP gå sin egen väg i varje tysk delstat, 
varvid det i DDR endast kan arbeta underjordiskt, medan det i BRD och Ostmark 
måste använda alla möjligheter för att påverka våra kamrater även offentligt. I 
vilket fall som helst är målet att vinna folkets massa för vårt parti och vår 
världsåskådning. NSDAP förkastar därför putschism och diktatur: ett verkligt 
Volksgemeinschaft kan bara byggas på Volksgenossens fria vilja och varje försök 
att tvinga fram det är dömt att misslyckas. 
 
Nationalsocialismen är en revolutionär idé, men den vill inte ha en revolutionär 
pedagogisk diktatur, utan folkets samtycke. Därför utvecklade NSDAP strategin 
med legal revolution - dvs. i parlamentariska system deltar man legalt som ett parti 
bland andra partier i den politiska debatten med målet att vinna majoritet åt sig i 
ett fritt val för att sedan leda revolutionen till seger. Denna väg till legal revolution 
är möjlig överallt där majoriteten av folket enligt västerländska demokratiska idéer 
kan besluta fritt. I efterkrigstidens Tyskland gäller detta förbehållslöst för ingen av 
de tre tyska staterna:  
 
Överallt förhindrar segrarmakternas bestämmelser det fria uttrycket för vårt folks 
vilja. Därför måste NSDAP först begränsa sig till att förespråka en reform av 
staten som först och främst återställer det tyska oberoendet. Därför kämpar 
NSDAP i alla tre delstaterna för valet av en stortysk, konstitutionell 
nationalförsamling, i vilken alla partier skall delta. 
 
Utöver detta är delmål fortfarande uppnåeliga och nödvändiga i Ostmark och 
Förbundsrepubliken Tyskland:  
 
 I Ostmark befrielsen från statsfördragets bojor och i Förbundsrepubliken Tyskland 
upphävandet av de nazistiska förbudslagarna samt återföreningen av åtminstone 
dessa två tyska stater.  
 
 Den demokratiska konstitutionen upprätthölls så länge folket ville det. 
Statsreformen nöjer sig med att skapa en stark centralmakt i enlighet med punkt 25 
i partiprogrammet. För detta ändamål har NSDAP: 
 
* Direktval av statschef 
 
* Införande av folkomröstningar och plebisciter 
 
* Ändring av vallagen som ger det starkaste partiet en absolut majoritet i 
parlamentet, men samtidigt också ger små partier en andel av parlamentsplatserna 
som motsvarar deras antal röster (avskaffande av 5-procentsspärren). 
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* Upphävande av alla partiförbud och valdeltagande för alla partier, inklusive 
NSDAP. 
 
Den ordning i vilken alla dessa mål uppnås är irrelevant. Detta är inte en 
programmatisk fråga, utan en fråga om den konkreta situationen och de 
möjligheter som öppnar sig. 
 
I den utsträckning NSDAP vinner det tyska folket för sig och vår idé, ökar dess 
betydelse, tills det slutligen blir det tyska folkets enda politiska vilja. Detta innebär 
inte en partidiktatur och förutsätter inte några olagliga förändringar av statliga 
former och institutioner, utan är följden av den önskade och slutligen uppnådda 
enheten i vilja hos den tyska nationella gemenskapen!  
 
Förutom skapandet av en stark centralmakt nämner partiprogrammet endast ett 
konkret krav på den önskade statsreformen:  
 
 Bildandet av Estates and Professional Chambers. 
 
Därmed uttalas att ett organiskt nationellt samhälle måste vara uppbyggt efter 
stånden. I den mån NSDAP blir folkets enda politiska vilja, minskar partiernas 
betydelse till förmån för stånden. Partier är inte något naturligt och självklart: 
människor föds inte in i partier, utan föds in i en familj, växer upp i en stad, region 
eller by, tillbringar större delen av sitt liv på sin arbetsplats och fyller en mycket 
specifik uppgift i det nationella samhällets liv:  
 
 Som arbetare, kämpar, ledare eller kvinnor som mödrar! Allt detta är de naturliga 
indelningarna och skiktningarna i det nationella samhället - institutioner skapas för 
dem och genom dessa institutioner kommer folkets medansvar och 
medbestämmande att utövas. Partistaten ger sålunda vika för den korporativa 
staten, tills slutligen NSDAP självt - som visats - blir överflödigt och upplöses. 
 
NSDAP genomdriver allt detta genom utbildning av Volksgenossen och politisk 
kamp mot sina politiska motståndare - inte med våld och terror, utan i enlighet 
med dr Goebbels ord:  
 
 "Det kan vara bra att ha makt som vilar på vapen, men det är bättre och mer 
tillfredsställande att vinna ett folks hjärta och behålla det också." 

 
 

ÅTAGANDET 
 
"Partiets ledare lovar att, om nödvändigt med risk för sina egna liv, 
hänsynslöst arbeta för genomförandet av ovanstående punkter."  
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 München, 24 februari 1920 
 
NSDAP:s partiprogram avslutas med partiledarnas högtidliga självförpliktelse att 
med risk för sitt eget liv förbinda sig att förverkliga de 25 punkterna. Än en gång 
understryks att dessa punkter inte är en rad allmänningar, utopier och vackra ord, 
utan exakta instruktioner för handling, vars genomförande kommer att möjliggöra 
nationens frihet och därmed bevarandet och utvecklingen av arten av vårt folk. 
Detta höga mål rättfärdigar varje uppoffring - även den av ens eget liv, för vad är 
individens, varje individs liv jämfört med nationens liv! 
 
Uppgiften som ledare i NSDAP är inte ett tillfälle att tillfredsställa sin egen 
fåfänga, sina önskningar, sin ambition eller sin egoism. Det är att ta på sig en 
skyldighet genom vilken folket ska befrias, det är att fullständigt offra sitt eget lilla 
jag för hela den nationella gemenskapen, till och med till den grad att man offrar 
sitt eget liv.  
 
 Partiledarna levde i enlighet med sina åtaganden och de dog som de lovat. Vi 
tänker på: 
 
*Rudolf Hess, fredens martyr, som uthärdade mer än 40 år av tortyrfängelse i en 
obruten attityd och kommer inte att vackla. 
 
*Ernst Röhm, den store revolutionären som föll offer för en mordisk intrig av 
reaktionära krafter. 

 
*Dr Goebbels, den store propagandisten som vägrade någon feg flykt för sig själv 
och sin familj, stannade vid sin Führers sida och gav sig själv och sin egen död för 
att: "i den tid som nu kommer är förebilder viktigare än män som lever vidare". 

 
 
*Hermann Göring, som orädd trotsade segrarnas hämndtribunal i Nürnberg, 
försvarade Führerns heder och den krossade nationalsocialistiska staten som ett 
lejon, avslöjade segrarnas hyckleri och valde självmord när segrarna ville hänga 
honom. 
 
*Julius Streicher, en av Adolf Hitlers äldsta medkämpar, vars antijudiska kamp 
delvis kan vara kontroversiell, men som mest otvetydigt höll fast vid 
nationalsocialismen som världsåskådning i Nürnbergrättegången, dömdes till 
döden enbart på grund av sin övertygelse, eftersom han inte hade någon som helst 
maktposition som kunde medföra ansvar för "krigsförbrytelser" och som dog med 
ett "Heil Hitler" på läpparna. 

 
Vi tänker på alla dessa och på de hundratals och tusentals mindre tjänstemän i 
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partiet som betalade för sin lojalitet med sina liv. 
 
Men framför allt tänker vi på vår Führer, Adolf Hitler, som frivilligt offrade sitt liv 
när han inte längre kunde inneha posten som Führer och rikskansler och som i sin 
undergång formulerade skyldigheten för sina arvingar i sitt politiska testamente:  
 
 "Ur våra soldaters uppoffringar vid fronten och ur min förbindelse med dem ända 
in i döden, på ett eller annat sätt, kommer fröet åter att gro för den strålande 
pånyttfödelsen av vår rörelse och därmed för förverkligandet av det sanna 
Volksgemeinschaft - Adolf Hitler". 
 
Vi är arvtagarna - vi kämpar för den strålande återfödelsen av vår rörelse, som vi 
vet ensam kan befria Tyskland igen och skapa ett verkligt Volksgemeinschaft. 
Detta är vad vi lever för, detta är vad vi kämpar för och detta är vad vi också - om 
nödvändigt - vet hur man dör för! 
 
TYSKLAND VAKNA!  
 
Michael Kühnen 
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